
Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník"), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Fakulta Technologická
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: Vavrečkova 275, 760 01 Zlín 
1Č: 70883521 

: D1Č:CZ7088352I
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu: 27-1925270277/0100 
zastoupena: doc. Ing. František Buňka, Ph.D., děkan 
za věcné plnění odpovídá: Ing. Antonín Minařík, Ph.D.
(dále jen „objednatel")

a
*2016001121*EDLIN, s.r.o.

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 72839, vložka C 
se sídlem: Za Kralupkou 440, 277 11 Libiš, okres Mělník 
IČ:26130386 
DIČ: CZ26130386
bankovní spojení: Raiffeisenbank Praha, číslo účtu: 224200001/5500 
jednající: RNDr. Alexandrem Zemkem, CSc., jednatel 
kontaktní e-mail: zemek@edlin.cz 
(dále jen „zhotovitel")

takto:

I. Úvodní ustanovení

1) Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě provede na svůj náklad a své 
nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v článku 11. této smlouvy.

2) Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele dokončené 
dílo, zaplatí za něj sjednanou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost.

II. Dílo
1) Pro účely této smlouvy se dílem rozumí Oprava elektronového mikroskopu značky Phenom, pořízený 

dle Kupní smlouvy č. 201300113 1 ze dne 29.11.2013.
2) Smluvní strany se dohodly na následující specifikaci díla: Mikroskop je nefunkční a vyžaduje servisní 

zásah v sídle firmy výrobce mikroskopu Phenom-World B.V. v Nizozemí. Provedení díla zajistí firma 
EDLIN, s.r.o., jako výhradní zástupce pro tohoto výrobce, která byla zároveň dodavatelem mikroskopu.

III. Doba a místo plnění
1) Zhotovitel se zavazuje, že opraví a předá objednateli dílo v těchto termínech:

Zahájení prací: 2.. 9. 2016
Dokončení a předání díla: 30. 9. 2016

2) Zhotovitel je oprávněn dílo dokončit a předat objednateli i před sjednaným termínem, objednatel je pak 
povinen dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

3) Místem plnění (zhotovování díla) je sídlo firmy výrobce mikroskopu Phenom-World B.V. v Nizozemí, 
místem předání díla je Zlín, Fakulta technologická, Vavrečkova 275.

strana l (celkem 4)Smlouva o dílo

mailto:zemek@edlin.cz


IV. Cena díla, platební podmínky
1) Cena díla dle čl. 11. této smlouvy byla stanovena dohodou stran a činí 72.321,70,- K.Č (slovy 

sedmdesátdvatisíctřistadvacetjedna korun českých a sedmdesát haléřů) včetně aktuální sazby DPH.
2) Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla následovně. Objednatel uhradí cenu díla na základě 

faktury - daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit bezodkladně po podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla (viz č. VII. této smlouvy). Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnu od data 
vystavení.

3) DPH bude objednateli fakturována ve výši stanovené příslušným právním předpisem. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla na základě smluvními stranami podepsaného 
protokolu o předání a převzetí díla.

4) Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 5 
(pět) dnů od jejího doručení vrátit zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen zaslat objednateli 
opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě počíná běžet až vystavením faktury, 
splňující všechny předepsané náležitosti.

5) Prodlení objednatele s úhradou faktury, splňující všechny náležitosti, delší než 30 (třicet) dnů se 
považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit.

6) V pochybnostech se má za to, že částka byla uhrazena dnem jejího připsání na účet zhotovitele.

V. Součinnost objednatele
1) Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami, nejpozději však do 3 dnů od takového data, předá objednatel zhotoviteli podklady nezbytné 
k vytvoření díla.

2) Pro účely této smlouvy se podklady nezbytnými k vytvoření díla rozumí popis závady ze strany 
objednavatele.

3) Prodlení objednatele s předáním podkladů nezbytných k vytvoření díla, delší než 5 (pět) dnů se považuje 
za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit.

4) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele během plnění smlouvy 
poskytnutí dalších nezbytných informací či dokumentů, popř. upřesnění nebo vysvětlení již předaných 
podkladů.

5) Dále se smluvní strany dohodly, že na základě žádosti zhotovitele společně uskuteční během plnění 
smlouvy koordinační setkání pověřených osob obou smluvních stran, na kterých budou dle potřeby 
konzultovat další postupy zhotovitele pří zhotovování díla, připomínky objednatele či další důležité 
skutečnosti. Setkání stran bude zhotovitel svolávat v dostatečném předstihu, přičemž nedohodnou-li se 
strany jinak, je místem konání tohoto setkání místo předání díla (viz čl. III. této smlouvy). Odepře-li 
objednatel účast na koordinačním setkání (a rovněž nedostaví-li se) a nedoliodnou-li se strany jinak, je 
zhotovitel oprávněn pozastavit zhotovování díla až do sjednání nápravy objednatelem, o odpovídající 
počet dnů se automaticky posouvá termín pro dokončení a předání díla.

VI. Provádění díla
1) Věci, které jsou potřebné k provedení díla, opatří zhotovitel na svůj náklad, pokud v této smlouvě není 

uvedeno, že je opatří objednatel.
2) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, zavazuje se však respektovat oprávněné připomínky 

objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních 
povinností zhotovitele.

3) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických 
opatření, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

VII. Předání a převzetí díla
I) Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit dílo dokončením sjednaného rozsahu díla a předvedením

strana 2 (celkem 4)Smlouva o dílo



způsobilosti díla sloužit svému účelu objednateli.
2) Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně či e-mailem) informovat objednatele nejpozději 3 (tři) dny 

předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.
3) Smluvní strany pořídí o předání a převzetí díla protokol, který podepíší pověření zástupci obou 

smluvních stran.
4) V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro 

které dílo odmítá převzít. Objednatel však dílo převezme i v případě, kdy bude obsahovat drobné vady či 
nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla. V takovém případě uvede do protokolu o předání a 
převzetí díla výhrady, které k předávanému dílu má.

5) Nedohodnou-li se strany jinak, vrátí zhotovitel objednateli při předání díla rovněž všechny podklady, 
dokumenty či výrobky, které převzal od objednatele na základě této smlouvy, nedošlo-li během realizace 
díla k jejich spotřebování.

VIII. Vyšší moc
1) V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení 

(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou 
kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno.

2) V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto smlouvou 
vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení, ovlivnit ani předvídat, jako jsou 
např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga, vládní zásah), je povinna o lom bezodkladně 
písemně uvědomit druhou smluvní stranu. Lhůty vyplývající z této smlouvy budou pak prodlouženy o 
dobu odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných touto smlouvou a v 
takových případech žádná ze stran nebude odpovědna za škody způsobené straně druhé.

3) Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného dodatku 
k této smlouvě.

IX. Odstoupení od smlouvy
1) Kterákoliv se smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji k tomu 

výslovně opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona.
2) V případě odstoupení od smlouvy je odstupující smluvní strana povinna své odstoupení písemně oznámit 

druhé straně, přičemž takové odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

3) Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku.

X. Kontaktní osoby
Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro věcné (technické) plnění této smlouvy níže uvedené 
osoby:

Za objednatele:
Ing. Antonín Minařík, Ph.D.
tel: 736175741
e-mail minarik@ft.utb.cz

Za zhotovitele:
RNDr. Alexander Zemek, CSc.
tel: 603250268
e-mail zemek@edlin.cz

XI. Citlivé informace, průmyslová práva
I) Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní strany

navzájem poskytnou či zpřístupni v souvislosti s realizací této smlouvy a které 
r.....  *a) budou některou že smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo

b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku 
a/nebo i ,•* i

strana 3 (celkem 4)Smlouva o dílo

mailto:minarik@ft.utb.cz
mailto:zemek@edlin.cz


c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a/nebo
d) by mohly být smluvními stranami z povahy svého obsahu za důvěrné považovány,

(dále jen „citlivé informace"), jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých 
povinností z této smlouvy.

2) Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránil před jejich zneužitím třetími osobami. Smluvní 
strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez předchozího výslovného 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé informace bez souhlasu druhé 
smluvní strany sdělovat pouze svým.zaměstnancům podílejícím se na plnění této smlouvy, a to v míře 
nezbytně nutné. Smluvní strany jsou povinny vhodnými právními instrumenty zajistit, aby jejich 
zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně citlivých informací dodržovali.

3) Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti léto 
smlouvy (bez ohledu na to, zjakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se předmětné 
informace stanou obecně známými nebo kdy pozbudou charakteru obchodního tajemství z rozhodnutí 
jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.

4) Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je 
kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným na 
základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutím příslušného státního orgánu.

XII. Závěrečná ustanovení
1) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění 

příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3) Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.
4) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy 

nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli 
takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z 
důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 
konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části 
smlouvy, jež pozbyla platnosti.

5) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se 
všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy vyplývajících, na 
důkaz toho připojují své podpisy.

6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

7) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V Libiši dne: Ve Zlíně dne: - & 09. 2016
Za zhotovitele: Za objednatele:

%<
o>*mdoc. lng. František Buňka,RNDr. Alexandr Zemek, CSc, jednatel 

EDLIN, s.r.o.
Za Kralupkou 440. 277 11 l.ibiš 

Tel.: +<120.313 03*1 666 
IČ:26130386 mČ:CZ26130386

&

ffi

strana 4 (celkem 4)Smlouva o dílo



i7\i \ '(W

Odpovídá
POfOO

EO ./ló
Věcné

správce
rozpojný



p

■p

L<-. EDLIN, s.r.o., Za Kralupkou 440. 277 11 Libiš

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Tímto prohlašuji, že společnost EDLIN. s.r.o., se sídlem Za Kralupkou 440. 277 11 Libiš. Česká republika, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 72839, je řádně prověřeným jediným 
distributorem firmy Phenom-World B.V. se sídlem Dillenburgstraat 9T, 5652 AM Eindhoven, Nizozemí, pro Českou 
republiku a Slovensko.

EDLIN zodpovídá za distribuci, instalaci, uvedení do provozu, zániku, servis a poprodejní podporu všech výrobků 
firmy Phenom-World B.V.
Firma EDLIN má potřebné odborníky, infrastrukturu a přístup k náhradním dílům a spotřebnímu zboží, aby mohla 
plnil potřeby zákazníků v České republice a na Slovensku.

V Libiši dne 24. června 2016

RNDr. Alexandr Zemek, CSc. 
jednatel

EDLIN, s.r.o.
<J40. 277 11 Libi3Za Kralupkou

Tel.: +420.313 034 666
1Č-.26130386 DIČ:C7.26130386

Bankovní spojani:
Raiffalsanbank Praha, ó.ůótu 224200001. kód banky 5500 Sídlo 9pol«£noiii:

Z a Kralupkou 440. 277 11 LibiS, Česká republika 
IČ: 26130386 Oló: CZ26130386



Ing. Markéta Rachůnková 

Organizační oddělení

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

nám. T.G. Masaryka 5555

76001 Zlín

Věc.: Žádost o schválení vyjímky z platného postupu

S odvoláním na část 2, čl. 10 (vyjímky) směrnice kvestora SK/4/2016 bych Vás rád požádal o schválení 
vyjímky z platného postupu vztahující se k opravě Elektronového mikroskopu značky Phenom Pro 
inventární číslo: 000000033728

Mikroskop je nefunkční a vyžaduje servisní zásah v sídle firmy výrobce mikroskopu Phenom-World 
B.V. v Nizozemí. Tuto servisní operaci zprostředkovává pouze výhradní zastoupení pro tohoto 
výrobce firmy EDLIN, s.r.o., která byla zároveň dodavatelem mikroskopu, viz. přiložené čestné 
prohlášení.

Není jiná možnost, jak opět zprovoznit daný mikroskop, který je nezbytný pro naše výzkumné 
a výukové aktivity.

Předběžná cena opravy činí 72.321,70 Kč s DPH, včetně jsou zahrnuty všechny poplatky, přepravy 
a pojištěni.

Ve Zlíně dne 29. 6.2016

Ing. Amonír^ttnařík, Ph.D. 
žadátel /

Ústav fyziky a materiálového inženýrství 

Fakulta technologická 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

VavřeČkova 275

760 01 Zlín

Ředitel ústavu fyziky a materiálového inženýrství:

Tajemníce Fakulty technologické:

u\ CD:


